

Łódź, dnia 9 sierpnia 2016 r.

Szanowny Pan Stanisław Szwed
Sekretarz Stanu, Wiceminister
Ministerstwo Rodziny, Pracy
i Polityki Społecznej

Szanowny Panie Wiceministrze,

Instytut Spraw Obywatelskich od 10 lat działa na rzecz rad pracowników w ramach Centrum Wspierania Rad Pracowników. Z nabytych w tym czasie doświadczeń zrodziła się inicjatywa przygotowania społecznego projektu nowelizacji ustawy z dnia 7 kwietnia 2006 roku o informowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji.

Rady pracowników są organizacją pracowniczą, ale nie mają, niestety, własnych reprezentantów w Radzie Dialogu Społecznego, jakże istotnym organie dla kształtowania stosunków na linii rząd – pracodawcy – pracownicy. W efekcie są również pozbawione możliwości zabierania głosu w ogólnokrajowym dialogu na tematy pracownicze.

Tymczasem członkowie rad pracowników dysponują odpowiednią energią, potrafią mówić własnym głosem. Dowiedli tego z ogromnym zaangażowaniem włączając się w proces konsultacji społecznego projektu nowelizacji ustawy, przygotowanego w ramach prac Centrum Wspierania Rad Pracowników. W ośmiu spotkaniach konsultacyjnych wzięło udział 120 osób, a ponad sto w podsumowującym inicjatywę Ogólnopolskim Forum Rad Pracowników 14 czerwca 2016 roku w Warszawie.

W projekcie nowelizacji ustawy rady zawarły to, co jest najistotniejsze dla ich działań. Wskazały, co należy poprawić, żeby mogły skutecznie sprostać stawianym przed nimi wyzwaniom. Usunęły to, co wiąże im ręce. Wyraziły swoje zdanie, czyniąc projekt nowelizacji własnym głosem w dyskusji, do której nie mają formalnego dostępu. Prosimy o wysłuchanie tego głosu. Nie jest to projekt idealny. Z pewnością. Ale oddaje wolę, potrzeby i doświadczenia ludzi, zaangażowanych w działania na rzecz dobra wspólnego w przedsiębiorstwach.

Obecnie toczą się rozmowy wokół nowelizacji ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, we wrześniu 2016 roku ma rozpocząć pracę Komisja Kodyfikacyjna Prawa Pracy. W związku z tym rekomendujemy Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, żeby w tak szeroko zakrojonych działaniach regulujących prawo pracy znalazło się również miejsce na dyskusję nad sytuacją rad pracowników i na nowelizację ustawy ich

1

dotyczącej. Kompleksowe uregulowanie praw i obowiązków organizacji pracowniczych jest potrzebne, aby mogły one działać samodzielnie, wzajemnie się uzupełniać i stanowić realną siłę wsparcia dla środowisk pracowniczych.

Szanowny Panie Wiceministrze, bardzo żałujemy, że z powodu napiętego planu spotkań służbowych nie zdołał Pan wziąć udziału w Ogólnopolskim Forum Rad Pracowników. Ze względu na znajomość zagadnień i pełnione funkcje był Pan jednym z najbardziej oczekiwanych przez członków rad pracowników gościem Forum.

Ceniąc Pana kompetencje uważamy, że Pana udział w społecznej dyskusji wokół tak ważkiego tematu z pewnością wpłynąłby dodatnio na jej merytorykę i znaczenie. Dlatego ponownie prosimy Pana Wiceministra o zabranie głosu, spotkanie i rozmowę na temat złożonej sytuacji rad pracowników w naszym kraju oraz na temat projektu nowelizacji ustawy.

W związku z tym zwracam się do Pana Wiceministra z uprzejmą prośbą o spotkanie z przedstawicielami Instytutu Spraw Obywatelskich w dogodnym dla Pana Wiceministra terminie lub z osobą przez Pana upoważnioną.

Będziemy wdzięczni za udzielenie odpowiedzi.

Zuperoni szacunku,



Rafał Górski

Prezes, Instytut Spraw Obywatelskich

Załącznik:

projekt nowelizacji ustawy z dnia 7 kwietnia 2006 roku o informowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji

Osoba do kontaktu:

Małgorzata Jankowska

mail: malgorzata.jankowska@inspro.org.pl

tel. 519 300 633

Do wiadomości:

rady pracowników